
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 10  – Година LV 
15. мај 2023. г., Бачка Топола 

 LV. évfolyam – 10. szám 
Topolya, 2023. május 15. 

 
 



Број 10 15.05.2023. СТРАНА   218. OLDAL 2023.05.15. 10. szám 
 

 
 
 
 

59. 
 На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21), члана 68. Статута општине Бачка Топола 
(„Службени лист општине Бачка Топола“, број 5/19), и Програма за рад Савета за безбедност 
саобраћаја на локалним путевима и улицама у насељеним местима општине Бачка Топола за 2023. 
годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број 6/2023), Општинско веће општине Бачка 
Топола на седници одржаној дана 15. маја 2023. године доноси    
 

О Д Л У К У  
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА ДОДЕЛУ ДЕЧИЈИХ АУТО-СЕДИШТА У ЦИЉУ 

УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА 
 ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2023. ГОДИНУ  

 
Члан 1. 

  ДОНОСИ СЕ Одлука о расписивању Јавног позива за доделу дечијих ауто седишта у циљу 
унапређења безбедности саобраћаја на путевима општине Бачка Топола за 2023. годину. 
       
      Члан 2. 
 Јавни позив се расписује за родитеље са пребивалиштем на територији општине Бачка 
Топола, чија су  деца рођена у периоду од 1. јануара 2022. године до 1. маја 2023. године и то за 
доделу  ауто-седишта за децу произведених у складу са европским стандардом. 
       
      Члан 3. 
 Средства за реализацију Јавног позива опредељена су у буџету општине Бачка Топола, 
дефинисана Програмом за рад Савета за безбедност саобраћаја на локалним путевима и улицама у 
насељеним местима општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка 
Топола“, бр. 6/2023) 

 
     Члан 4. 

  Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у "Службеном листу општине 
Бачка Топола".   

 
 
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина                                      Председник Општинског већа 
Општина Бачка Топола 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                 Сатмари Адриан, с.р.   
Број: 344-24/2023-V-1  
Дана: 15.05.2023. године 
Бачка Топола  
 
 



Број 10 15.05.2023. СТРАНА   219. OLDAL 2023.05.15. 10. szám 
 

 
 
 
 

60. 
 На основу члана 46. Закон о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 
– др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 68. Статута општине Бачка Топола 
("Службени лист општине Бачка Топола", број 5/19) и члана 37. Одлуке о Општинском већу 
општине Бачка Топола  ("Службени лист општине Бачка Топола", број 25.2/20), Општинско веће 
општине  Бачка Топола на седници одржаној дана 15. маја 2023. године донело је   
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ  

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 
I 

 Образује се Савет за безбедност општине Бачка Топола (у даљем тексту: Савет), као радно 
тело Општинског већа, ради разматрања и проучавања питања везана за безбедности на територији 
oпштине Бачка Топола и које пружа стручну помоћ Општинском већу и Председнику општине у 
питањима из области безбедности. 
 

II 
 Савет има председника, заменика председника и десет чланова из реда представника 
локалне самоуправе, институција из области правосуђа, здравствених, образовних и социјалних 
институција, полицијске станице и других институција и организација на територији Општине. 
  
 У Савет именују се: 
 Председник Савета: 

Адриан Сатмари, Председник општине Бачка Топола 
 
заменик Председника Савета: 
Габор Кишлиндер, заменик Председника општине Бачка Топола 
 
Чланови Савета: 
1. Саша Срдић, Председник скупштине општине Бачка Топола, 
2. Петер Седлар, начелник Општинске управе у Бачкој Тополи,  
3. Ненад Врекић, начелник Полицијске станице Бачка Топола, 
4. Потпуковник Адам Хорват, Командант гарнизона Војске Србије у Бачкој Тополи,  
5. Чила Тилгер, заменик Председника Основног суда у Суботици за судску јединицу у 

Бачкој Тополи,  
6. Мр Јасмина Зимоњић, директор Центра за социјални рад општине Бачка Топола,  
7. Др Чила Илеш, директор Дома здравља ”Др Хаџи Јанош” у Бачкој Тополи, 
8. Данијела Родић, директор Стручне службе основних школа ”Здружена школа” у Бачкој 

Тополи,  
9. Жолт Хорват, директор Пољопривредне школе са домом ученика Бачка Топола, 
10. Габор Холовић, запослен у Општинској управи Бачка Топола. 

 
III 

 Мандат чланова Савета траје 4 године, са тим да након истека мандата могу бити поново 
именовани.   
 Престанком мандата Општинског већа, истовремено престаје мандат председнику заменику 
председника и члановима Савета. 
 Члановима Савета престаје мандат пре истека времена на који су изабрани, подношењем 
оставке или разрешењем. 
  Општинско веће може разрешити поједине чланове Савета на образложен писани предлог 
председника Савета, односно једне трећине чланова Савета. 
 Члан Савета се разрешава када својом неактивношћу не доприноси раду Савета, када 
престане основ по коме је изабран. 



Број 10 15.05.2023. СТРАНА   220. OLDAL 2023.05.15. 10. szám 
 

 
 
 
 

          IV 
 Задатак Савета је да у складу са Законом и Статутом општине разматра и проучава питања 
везана за безбедности на територији општине Бачка Топола, припрема и предлаже доношење мера 
за побољшање заштите и сигурности грађана, врши анализу и утврђивање проблема који утичу на 
безбедност грађана, ради на изради и имплементацији пројеката превенције којима се делује на 
поједине безбедносне проблеме у локалној заједници. 
 Савет се не бави питањима која су у надлежности Општинског штаба за ванредне ситуације 
општине Бачка Топола, а у складу са Законом о ванредним ситуацијама. 
 Савет у циљу реализације својих задатака може образовати тимове састављене од стручњака 
који су специјалисти за поједине аспекте проблема. 
 О својим иницијативама, ставовима, предлозима и препорукама Савет ће обавештавати 
Општинско веће, јавност и друга правна и физичка лица на територији општине. 

 
V 

 Савет ради у седницама, на којима присуствује већина од укупног броја чланова. 
 Савет доноси Пословник о раду, којим ближе уређује начин рада Савета, начин сазивања и 
одржавања седница, начин информисања јавности о свом раду, као и друга питања од значаја за рад 
Савета. 
 

VI 
 

Стручне и административно – техничке послове за Савет обавља запослени на пословима 
планирања одбране и планирања заштите од елементарних непогода, послови заштите и 
остваривања личних и колективних права националних мањина етничких група, избеглих и 
прогнаних лица, послови збрињавања избеглих и расељених лица и координатор за ромска питања. 

 
VII 

 
 За рад у Савету Председник савета, заменик Председника савета и чланови Савета примаће 
накнаду од  2.500,00 динара у нето износу по одржаној седници. 
 

 
VIII 

 Oво решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у "Службеном листу општине 
Бачка Топола". 
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
Број: 02-31/2023-V 
Дана: 15.05.2023. 
Бачка Топола 

Председник 
Општинског већа 

Адриан Сатмари, с.р. 
 
 



Број 10 15.05.2023. СТРАНА   221. OLDAL 2023.05.15. 10. szám 
 

 
 
 
 

61. 
На основу члана 60. став 3.  Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник 

Републике Србије“ број 62/06, 65/08 др. закон,  41/09, 112/2015, 80/2017 и 95/2018-др.закон), и члана 
64. тачка 10. Статута општине Бачка Топола („Службени лист oпштине Бачка Топола“, број 5/2019), 
Председник општине Бачка Топола, дана 9. маја 2023. године доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДАВАЊЕ МИШЉЕЊА НА ПРЕДЛОГ ГОДИШЊЕГ 
ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

ЗА 2023. ГОДИНУ У ОПШТИНИ БАЧКА ТОПОЛА 
 
I 

Образује се Комисија за давање мишљења на Предлог Годишњег програма заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног земљишта за 2023. годину у општини Бачка Топола (у 
даљем тексту: Комисија). 

 
II 

Комисију чине: 
- Председник Комисије:  
1.  Мајлат Бела, дипл. економиста, Стара Моравица, ул. Арпад бр. 6 
 
-    чланови пољопривредници уписани у Регистар пољопривредних газдинстава: 
2. Гурбић Арпад, Гунарош, ул. М. Тита бр. 99,  
3. Сабо Сабадош Силвиа,   Бачка Топола, ул. Трг Светог Илије бр. 21, 
4. Хатала Роберт, Ново Орахово, ул. Братства и једнинства бр. 50,  
5. Лацковић Карољ, Бајша, ул. Зеленa бр. 4,  
6. Шлингар Елек, Бачка Топола, Љубљанска бр. 8, 
 

- остали чланови: 
7. Слободан Вучковић, дипл. инж. пољопривреде, Бајша, ул. Закина бр. 15, 
8. Суроми Кристијан, дипл. инж. пољопривреде, Бачка Топола, ул. Матије Корвина бр. 33. 

 
III 

Задатак Комисије је да размотри Предлог годишњег програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта за 2023. годину у општини Бачка Топола и да да своје 
мишљење у писаној форми на исти, а које је у обавези да достави Комисији за израду предлога 
Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за 2023. годину на 
територији општине Бачка Топола. 

 
IV 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-28/2023-V                                                                                                           
Дана: 9. маја 2023. године                                                                         Председник општине 
Бачка Топола                                                                                      Сатмари Адриан  с.р. 
 



Број 10 15.05.2023. СТРАНА   222. OLDAL 2023.05.15. 10. szám 
 

 
 
 
 

62. 
 На основу члана 203. Закона о здравственој заштити (''Сл. гласник РС'', број 25/2019) и 
члана 64. Статута општине Бачка Топола (''Сл. лист општине Б. Топола'', број 5/2019) Председник 
општине Бачка Топола доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ 

ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ УМРЛИХ 
ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О СМРТИ 

 
Члан 1. 

 
 У Решењу о одређивању доктора медицине за стручно утврђивање времена и узрока смрти 
умрлих изван здравствене установе и издавање потврде о смрти (''Сл. лист општине Бачка Топола'', 
број 6/2015, допуни решења број 51/2/2017 од 08.02.2017. године, 17/2017, 6/2018, 10/2018, 23/2018, 
6/2019, 12/2019, 23/2020, 31/2021 и 26.1/2022) у члану 1. иза последње алинеје додаје се следећи 
текст: 
 '' - Фењвеши др Ана Жофиа и 

 - Боговац др Јелена''. 
 
 

Члан 2. 
 

 Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 
Бачка Топола''. 
 
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ      Председник општине 
БАЧКА ТОПОЛА        Адриан Сатмари, с.р. 
Број: 51-1/2023-II-1 
Дана: 11.05.2023. године 
БАЧКА ТОПОЛА 
 
 
 



Број 10 15.05.2023. СТРАНА   223. OLDAL 2023.05.15. 10. szám 
 

 
 
 
 

63. 
 На основу члана 41. Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени гласник РС“, 
број 111/21 и 119/21) Општинска изборна комисија општине Бачка Топола на седници одржаној 14. маја 
2023. године, утврдила је 

И З В Е Ш Т А Ј 
О РЕЗУЛТАТИМА ГЛАСАЊА НА РЕФЕРЕНДУМУ РАСПИСАНОМ ЗА ДЕО ТЕРИТОРИЈЕ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА – МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА МАЛИ БЕОГРАД РАДИ 
ПОТВРЂИВАЊА ПРЕДЛОГА ОДЛУКЕ 

О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
МАЛИ БЕОГРАД ЗА ПЕРИОД ОД  14.05.2023. ДО 13.05.2033. ГОДИНЕ 

 
ОДРЖАНОМ 14. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 

 
 1. Резултати гласања на референдуму расписаном за део територије општине Бачка Топола-
Месна заједница Мали Београд ради потврђивања Предлога Одлуке о увођењу самодоприноса за 
подручје месне заједнице Мали Београд за период од 14.05.2023. до 13.05.2033. одржаном 14. маја 
2023. године, на гласачком месту у Малом Београду у општини Бачка Топола су следећи: 

1. Број гласачких места на којима је обављено гласање 1 

2.  
Укупан број гласача уписаних у изводе из бирачког списка, 
евентуалне спискове накнадних промена у бирачком списку и 
евентуалном посебном изводу из бирачког списка 

813 

3.  Укупан број гласача који је гласао 185 

4. Укупан број гласачких листића примљених на гласачким 
местима 812 

5. Укупан број неупотребљених гласачких листића 627 

6. Укупан број употребљених гласачких листића (укупан број 
гласачких листића који се налазио у гласачким кутијама) 185 

7. Укупан број неважећих гласачких листића 1 

8. Укупан број важећих гласачких листића 184 

9. Укупан број гласача који су се изјаснили заокруживањем 
одговора „ЗА“ / „ДА“ 64 

10. Укупан број гласача који су се изјаснили заокруживањем 
одговора „ПРОТИВ“ / „НЕ“ 120 

  2. Овај извештај објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

Број: 014-5/2023-V-4 
У Бачкој Тополи, 14. маја 2023. године  

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

 М.П. Нада Мехаковић, с.р. 
 



Број 10 15.05.2023. СТРАНА   224. OLDAL 2023.05.15. 10. szám 
 

 
 
 
 

64. 
 На основу члана 41. Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени гласник РС“, 
број 111/21 и 119/21) Општинска изборна комисија општине Бачка Топола на седници одржаној 14. маја 
2023. године, утврдила је 

И З В Е Ш Т А Ј 
О РЕЗУЛТАТИМА ГЛАСАЊА НА РЕФЕРЕНДУМУ РАСПИСАНОМ ЗА ДЕО ТЕРИТОРИЈЕ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА – МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ТОМИСЛАВЦИ РАДИ 
ПОТВРЂИВАЊА ПРЕДЛОГА ОДЛУКЕ 

О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ТОМИСЛАВЦИ ЗА ПЕРИОД ОД  14.05.2023. ДО 13.05.2033. ГОДИНЕ 

 
ОДРЖАНОМ 14. МАЈА 2023. ГОДИНЕ 

 
 1. Резултати гласања на референдуму расписаном за део територије општине Бачка Топола-
Месна заједница Томиславци ради потврђивања Предлога Одлуке о увођењу самодоприноса за 
подручје месне заједнице Томиславци за период од 14.05.2023. до 13.05.2033. одржаном 14. маја 
2023. године, на гласачком месту у Томиславцима у општини Бачка Топола су следећи: 

1. Број гласачких места на којима је обављено гласање 1 

2.  
Укупан број гласача уписаних у изводе из бирачког списка, 
евентуалне спискове накнадних промена у бирачком списку и 
евентуалном посебном изводу из бирачког списка 

451 

3.  Укупан број гласача који је гласао 149 

4. Укупан број гласачких листића примљених на гласачким 
местима 451 

5. Укупан број неупотребљених гласачких листића 302 

6. Укупан број употребљених гласачких листића (укупан број 
гласачких листића који се налазио у гласачким кутијама) 149 

7. Укупан број неважећих гласачких листића 0 

8. Укупан број важећих гласачких листића 149 

9. Укупан број гласача који су се изјаснили заокруживањем 
одговора „ЗА“ / „ДА“ 89 

10. Укупан број гласача који су се изјаснили заокруживањем 
одговора „ПРОТИВ“ / „НЕ“ 60 

  2. Овај извештај објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

Број: 014-6/2023-V-4 
У Бачкој Тополи, 14. маја 2023. године  

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

 М.П. Нада Мехаковић, с.р. 
 



Број 10 15.05.2023. СТРАНА   225. OLDAL 2023.05.15. 10. szám 
 

 
 
 
 

Редни 
број С А Д Р Ж А Ј Страна 
   

59. Одлука о расписивању Јавног позива за доделу дечијих ауто-седишта у циљу 
унапређења безбедности саобраћаја на путевима општине Бачка Топола за 
2023. годину 218 

   
60. Решење о образовању и именовању Савета за безбедност општине Бачка 

Топола 219 
   

61. Решење о образовању Комисије за давање мишљења на предлог годишњег 
програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за 
2023. годину у општини Бачка Топола 221 

   
62. Решење о допуни Решења о одређивању доктора медицине за стручно 

утврђивање времена и узрока смрти умрлих изван здравствене установе и 
издавање потврде о смрти 222 

   
63. Извештај о резултатима гласања на референдуму расписаном за део 

територије општине Бачка Топола – Месна заједница Мали Београд ради 
потврђивања Предлога Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне 
заједнице Мали Београд за период од 14.05.2023. до 13.05.2033. године 
одржаном 14. маја 2023. године 223 

   
64. Извештај о резултатима гласања на референдуму расписаном за део 

територије општине Бачка Топола – Месна заједница Томиславци ради 
потврђивања Предлога Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне 
заједнице Томиславци за период од 14.05.2023. до 13.05.2033. године 
одржаном 14. маја 2023. године 224 

   
Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 
послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 
општине. Аконтација претплате за 2023. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-
70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


	Sluzbeni list -prva strana 1
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	HIVATALOS LAPJA

	Sluzbeni list 10
	ОДРЖАНОМ 14. МАЈА 2023. ГОДИНЕ
	ОДРЖАНОМ 14. МАЈА 2023. ГОДИНЕ


